[image: image1.jpg]4" Q\

N

v

m, H-RN
SRAMUNICIPAL pE 540 Jost DO SER®”

~¥;
CA

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

Edifício Josué Gomes de Medeiros

Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55

C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN

E-mail: camarasjs@hotmail.com

ATA DA 4º SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1° PERÍODO ORDINÁRIO, DA 5ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA 13ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ-RN, REALIZADA EM 08 DE MARÇO DE 2019.
Aos 08 (oito) dias do mês de março, do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 18 horas, na Sala João Raimundo Pereira, da Câmara Municipal de Vereadores de São José do Seridó/RN, realizou-se a 4ª Sessão Ordinária, do 1° Período Ordinário de 2019. Compareceram o Senhor Presidente Vereador Jose Carlos Dantas Costa, e os Senhores Vereadores, Clayton Mariano de Sá, Vinicius Pereira Dantas, Daniel Andson da Costa, Jose Anchieta de Azevedo, Allison Azevedo de Farias, Fabiana Caline Araujo de Souza, Luciana Kadidja Dantas e Joseni Santos de Medeiros. O Senhor Presidente declarou aberta a Sessão, em seguida leu-se a Ata da 3ª Sessão Ordinária, realizada dia 22 de fevereiro de 2019, às 19 horas. EXPEDIENTE: Foi tramitado o Projeto de Lei Nº 003/2019, de 08 de março de 2019, que “Dispõe sobre as alterações na Lei Orçamentária Anual de 2019 do Município de São José do Seridó (Lei nº 422, de 17 de setembro de 2018), no anexo das Prioridades e Metas da Lei de Diretrizes Orçamentárias para a elaboração do Orçamento Geral do Município de São José do Seridó para o exercício de 2019 (Lei nº 419/2018), e nos anexos do Plano Plurianual 2018-2021 (Lei nº 409/2017) e dá outras providências” oriundo do Poder Executivo Municipal de São José do Seridó/RN. Foi aprovado por unanimidade o REQUERIMENTO Nº 004/2019, de 08 de março de 2018, oriundo da Mesa Diretora para que o Projeto de Lei Nº 003/2019 seja colocado em regime de urgência e dispensados os pareceres das comissões permanentes. Foi aprovado por unanimidade a INDICAÇÃO Nº 012/2019, de 08 de março de 2019 de autoria do Vereador ALLISON AZEVEDO DE FARIAS para que seja encaminhado Ofício  a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando aumento de cargo de coveiro do Município. Aproveito o ensejo e solicito uma reforma no cemitério. Foi aprovado por unanimidade a INDICAÇÃO Nº 013/2019, de 08 de março de 2019 de autoria da Vereadora FABIANA CALINE ARAÚJO DE SOUZA para que  seja encaminhado Ofício  a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando um ponto de acesso a internet para que esta seja compartilhado com os pacientes que estejam internados e precisam fazer uso desse meio de comunicação. Na oportunidade, a Vereadora que esta subscreve se COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DO ROTEADOR PARA O HOSPITAL. Foi aprovado por unanimidade a INDICAÇÃO Nº 015/2019, de 08 de março de 2019 de autoria do Vereador DANIEL ANDSON DA COSTA para que seja encaminhado Ofício  a EXCELENTÍSSTIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando que sejam realizados os consertos no banheiro social do hospital. Foi aprovado por unanimidade a INDICAÇÃO Nº 016/2019, de 08 de março de 2019 de autoria da Vereadora FABIANA CALINE ARAÚJO DE SOUZA para que seja encaminhado Ofício  a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando placas de identificação nas Ruas Alberoni Dantas e Eronides Pereira, ambas no Conjunto Modesto. Foi aprovado por unanimidade a INDICAÇÃO Nº 017/2019, de 08 de março de 2019 de autoria do Vereador ALLISON AZEVEDO DE FARIAS para que seja encaminhado Ofício  ao ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO ANTÔNIO FERNANDES NETO, solicitando reposição de areia no CEMEI. ORDEM DO DIA: Foi aprovado por unanimidade o Projeto de Lei Nº 003/2019, de 08 de março de 2018. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a se tratar o Senhor Presidente declarou encerrada a Sessão e para constar, Eu, Vinícius Pereira Dantas, Primeiro Secretário, lavrei a presente Ata que lida e achada conforme vai assinada por todos os Vereadores. Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de São José do Seridó/RN, 08 de março de 2019.
[image: image1.jpg]